

Hejsan svejsan!

Ni kan inte tro vad jag har varit med om! Jag har varit i rymden! Helt otroligt, jag fick möjlighet att följa den svenske astronauten Marcus Wandt när han och hans besättning skulle fara iväg med sin rymdraket och forska om tyngdlöshet. Jag fick prova att göra en rymdpromenad utanför rymdstationen för det var en möjäng som behövde lagas. Förstår ni hur nervös jag var? I en sån där vit rymddräkt svävade jag omkring och runt rymdstationen men ni kan vara lugna – jag satt fast i en säkerhetsvajer! Jag såg vår jord från rymden och det var en mycket speciell och storslagen upplevelse, vill jag lova. Tänk att planeten jorden är alla människors hem i rymden! Vi är ju egentligen ute allihopa och reser i rymden varje dag! (Titta på bild 1-3)

Vår planet har funnits i många miljarder år. Människan har bara funnits en pytteliten stund av planetens historia och kan inte leva och existera utan allt det som planeten ger. På vår planet är det mycket som är härligt och bra. Jag tänker på kaninungar, badstränder, vackra blommor och vaniljglass. Men det finns också mycket som inte är bra: plast i haven, krig och föroreningar i luften vi ska andas. Om planeten inte mår bra så kommer det till slut att påverka hur människorna mår och har det. Till viss del gör det redan det. Till exempel har vädret ändrats på grund av att det sakta blir lite varmare på planeten. Här där vi bor märks det tydligt på att vintrarna har blivit kortare. Ännu så länge påverkar det inte oss så mycket men om temperaturen på planeten fortsätter att öka så kommer det att påverka oss.

Då är det superbra att det finns Globala mål som vi kan använda för att göra världen till en mer hållbar plats att leva på. Jag har med mig Mål 17 som handlar om att alla i världen måste jobba tillsammans för att ta hand om vår planet och göra jorden bättre för alla. Det betyder att länder, företag och vanliga människor ska hjälpas åt, både nära där de bor och över hela världen. Det handlar också om att dela med sig av pengar och resurser, så att både rika och fattiga länder kan hjälpa varandra med viktiga saker som hållbar energi och transporter som är bra för miljön.

Ha det bra hemma i rymden!

